ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-
SUNAT/7F0600 — 1RA CONVOCATORIA "SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA."

1 |NUMERO DE ACTA SIN de 16/01/2025

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Arequipa, a los dieciséis dias del mes de enero del afio dos mil veinticinco, a las 10:00 horas se reunieron de manera presencial, los
integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Formate de Designacién de Comité de Seleccion N° 06-2024 -
SUNAT/7F0600 de fecha cuatro de diciembre del dos mil veinticuatro, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600, cuyo objeto es el "SERVICIO DE
SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION
AREQUIPA.", a fin de realizar las etapas de admision, evaluacién y calificacion de ofertas, de acuerdo con las disposiciones del Texto
Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION PARTICIPANTES DE LA SESION

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: , ) Titular] X ]
Presidente Carlos Alberto Molina Gulillen Dependencia: 7F0601
Suplente
. g ; ) Titular X :
Primer Miembro Alvaro César Postigo Castro Dependencia: 7F0601
Suplente
Segundo Miembro Josu? s e il 5 Dependencia: 8BB100
Garcia Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma del SEACE los siguientes participantes:
N°® Nombre o razén social del participante RUC
1 |URCIA DE LA CRUZ RICHARD 10404420688
2 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 |CRUZ QUINONES MARCO ANTONIO 17334420418
4 |CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL 20279756747
5 |VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA CER 20392888935
6 |SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C. 20429533008
7 |RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303
8 |AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SAC - AIR COND TECH SAC 20515521993
9 |ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD AN( 20520577018
10 |AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC 20521684497
11 |RANE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - RANE S.A.C. 20536293427
12 JAYM INGENIERIA E.L.R.L 20546302807
13 |TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 20548653763
14 |SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. 20548732396
15  |DISA INGENIEROS HVAC S.A.C. 20557763008
16 |SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM SA.C. 20566366500
17 |AIRTEC PROJECT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AIRTEC PROJEQ 20600942728
18 |SEBLAZAE.LR.L. 20601151015
18 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
20 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB 20601483085
21 |SERVICIOS Y SUMINISTROS AMAZONICOS S.A.C. 20601636779
22 |GENERA CLIMA SA.C. 20601726191
23 |CORPORACION BERROSPI'S S.A.C. 20601994977
24 |RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 20602471277
25 |GOACHIINTERNATIONAL S.A.C. 20602682049
26 |GROUP OROZCO SAC 20602689116
27 |ZAC Y SERVICIOS S.R.L. 20604473935
28 |DYNAMIC ENERGY SA.C. 20605127801
. 29 JUEZU INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 20605393129
30 |L & C CLIMA SOLUCIONES GENERALES S.A.C. 20605994530
31 |VENTILACION MDE S.A.C. 20606031336
32 |SOFTWARE AND HARDWARE SERVICES TECHNOLOGY S.A.C. - S& 20606856017
33 |TOP EMPRESARIALE.LR.L. 20608800837
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34 |SSISOPORTE Y SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. 20611829401
35 |MC FRATELLI S.A.C. 20612013960
36 . |CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621
37 |JOCAMPER S.A.C. 20613035398
|DETALLE DE LOS POSTORES 0
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta de manera electronica a través del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Facha d? e | nga de‘
presentacion presentacion
1 |SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C. 13/01/2025 18:13:44
2 |AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - SEBLAZA EIRL 13/01/2025 18:35:26
3 |ZACY SERVICIOS S.R.L. 13/01/2025 22:18:51
4 [SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. 13/01/2025 23:25:38
5 |AYM INGENIERIA E.L.LR.L 13/01/2025 23:41:46

El dia catorce de enero del dos mil veinticinco, se procedié con la descarga y revision de las ofertas electronicas registradas en el
SEACE, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas corresponden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

Continuando con la etapa de admisién de ofertas, el comité verifica que algunas ofertas tienen que ser subsanadas las cuales se detallan
a continuacion,

DETALLE DE LA OFERTA QUE FUE OBSERVADA Y REQUIERE SER SUBSANADA

La oferta presentadas por los postores que se indican a continuacion presentan omisiones y/o error material a ser subsanadas en atencién a los
numerales 60.1y 60.2 del articulo 60 del RLCE y lo indicado en el Numeral 1.6 del Capitulo | - Etapas del procedimiento de seleccion, de la Seccién
General de las bases integradas del procedimiento.

Consignar las razones para requerir la

N° Nombre o razén social del postor 5
subsanacion

1) El anexo N° 4 presenta 2 pérrafos afiadidos al formato estdndar de las
bases integradas, se solicita cefiirse al modelo establecido y subsanar.

2) Lo que seria la foliacion del folio 33 es ilegible, se solicita verificar toda
la oferta y subsanar.

1 |SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C.

1) Se observan algunos folios (fuera del anexo N° 6) sin el visado del

2 AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - SEBLAZA EIRL - e
postor, se solicita verificar toda la oferta y subsanar.

1) Se verifica hojas sin la debida foliacidn, se solicita verificar toda la
oferta y subsanar.

2) Se verifica hojas sin el visado del postor, se solicita verificar toda la
oferta y subsanar,

3) La oferta se encuentra totalmente desordenada, se solicita cargar un
archivo con el debido orden segun foliacion.

3 |AYM INGENIERIA E.l.R.L

RESULTADO DE LAS SOLICITUD DE SUBSANACION

El dia dieciséls de enero del dos mil veinticinco se verificé a través de la plataforma SEACE que los proveedores han adjuntado archivos para la
subsanacién de las ofertas presentadas en atencion a los numerales 60.1y 60.2 del articulo 60 del RLCE y lo indicado en el Numeral 1.6 del Capitulo |
Etapas del procedimiento de seleccién, de la Seccién General de |as bases integradas del procedimiento.

El resultado de la verificacién de las subsanaciones se detalla:

N° Nombre o razén social del postor Resultado de subsanacién

Proveedor ha cumplido con presentar la subsanacién requerida a través

k RP ALC
1 SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C del SEACE en el plazo establecido

Proveedor ha cumplido con presentar la subsanacién requerida a traveés

- EIR
2 AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - SEBLAZA EIRL del SEACE en el plazo establecido
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No cumplié con la subsapacion solicitada, se verifican folios que no
3 |AYMINGENIERIA E.LR.L cuentan con el visado respectivo, seglin normativa y bases del proceso
de seleccidn (folios 50, 51y 52)

: DETALLE DELAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con Ia rewsmn efecman‘a Eas sugmentes ofer%as no fueron admiticas (Ver detalle en Anexo N“ ‘!)

"Nombre o razon social del postor signar ias razories para su no admision

Todas ias firmas en |a oferta son imagenes pegadas de
ZAC Y SERVICIOS S.R.L. una firma, incluso en ef anexo N° 6, esto en mérite al
numerak 1.6 del capitulo | de fas bases integradas.

No cumptié con la subsanacion solicitada, se verifican

falios que no cuentan con el visado respectivo, segin

normativa y bases del proceso de seleccion (folios 50,
51y 52)

AYM INGENIERIA E.LR.L

5 De acuerdo con Ia revision efemuada Ias s:gwentes ofertas fueron admitidas {Ver detalle en Anexo N" 1) por io que se procede con su
‘|evalizacion.

Nomhire o razon social del postor -

SUPPLIER & SERVICE CORPORATION 5.A.C. 20429533008
. AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - SEBLAZA EIRL 20521684497
g SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. 20548732396

' |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1 " .::.:|SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C.
|PUNTOS FACTOR PRECIO 59,24
IBonificacion del 5% por tener [a condicidn de Micro y Pequeria Empresa 2.96
“+IPuntaje Total 52.21
11,2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 2 i oo - |AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - SEBLAZA
; {PUNTOS FACTOR PRECIO 92.96
iBonificacion def 5% por tener la condicién de Micro y Pegquena Empresa 4.65
-1Puntaje Total 97.61
g NOMBRE O RAZON'SOCIAL DEL POSTOR N3 - :o0s [SISTEMA DE CLIMATIZACION ¥ REFRIGERACION S.A.C.
~HPUNTOS FACTOR PRECIO 100.00
1 Bonificacian det 5% por tener la condicion de Micro y Pequefia Empresa 5.00
- IPuntaje Total 105.00

“4De acuerdo a la evaluacién reallzada el crden de prelac;on es el s;gmente

| N°DEORDENDE | - . . NOMBERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR. T PUNTAJE FINAL
1 SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. 105.00
2 AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM SAC - SEBLAZA EIRL 97,61
i 2 SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C. 62.21
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Luego de culminada la etapa de evaluacion de las ofertas, el Comité de Seleccién procede a la calificacién de las ofertas y determina si el
postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las
bases:

13 |CALIFICACION

1 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1|FORMACION ACADEMICA CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AIR CONDITIONING TECHN(;:;:_GY SISTEM SAC - SEBLAZA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1|FORMACION ACADEMICA CLAVE X
A3  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1|FORMACION ACADEMICA CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

13 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, a horas 18:30, al verificar que la oferta que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion
(SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C.) presenta un monto ofertado sustanciaimente por debajo del valor|
estimado, acuerdan por unanimidad solicitar la descripcion al detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta (estructura de|
costos), brindandoles un plazo de dos (02) dias habiles, esto en merito a los numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento dela
Ley de Contrataciones del Estado. Tomando en consideracion el plazo otorgado al postor se va a medificar el cronograma en la
plataforma SEACE.

S

No habiendo otros puntds que tratar se da por concluida la presente reunion.

L
14 |[NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

Firmado zi,"‘_”a?c’
POSTIGO CASTRO digitalmente por kil
&, BERNAQUE
Alvaro Cesar FAU POSTIGO CASTRO 49 SUNAT G204 osue
20131312955 soft Alvaro Cesar FAU Benjamin FAU
. 20131312955 soft 20131312955 soft
|
-~ 7
Carlos A%Ww Alvaro César Postigo Castro Josue Benjamin Bernaque Garcia

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600 — 1RA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA."

soft

Orden de presentacién de propuestas 1 2 3 a4 5
AIR CONDITIONING SISTEMA DE
D para la ad de la oferta 22.1.) :g::g:i:os;ksv::z TECHNOLOGY SISTEM ZAC Y SERVICIOS S.R.L. CLIMATIZACION Y AYM INGENIERIA E.I.R.L
o SAC - SEBLAZA EIRL REFRIGERACION S.A.C.
PRESENTO, SE OBSERVA
a)Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) PRESENTO PRESENTO POR TENER FIRMAS PRESENTO PRESENTO
PEGADAS
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
PRESENTO, SE OBSERVA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o PRESENTO PRESENTO POR TENER FIRMAS PRESENTO PRESENTO
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por PEGADAS
persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
delos ir del consorcio aue suscriba la bromesa de consorcio. seglin
) Decl i6n jurada d d | literal b) del articulo 52 del PRESENTO, SE OBSERVA
CR | e a’icwl Jura :o ze acuerdo con el litera €l articulo € PRESENTO PRESENTO POR TENER FIRMAS PRESENTO PRESENTO
eglamento. (Anexo N2 2) PEGADAS
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas PRESENTO, SE OBSERVA
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo PRESENTO PRESENTO POR TENER FIRMAS PRESENTO PRESENTO
Ne 3) PEGADAS
OBSERVADO, ha afiadido PRESENTO, SE OBSERVA
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N2 4) 2 parrafos al modelo del PRESENTO POR TENER FIRMAS PRESENTO PRESENTO
anexo N° 4 PEGADAS
f)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las PRESENTO, SE OBSERVA
alas que se compl cada uno de los ir del NO APLICA PRESENTO POR TENER FIRMAS NO APLICA NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo PEGADAS
N2 5)
g)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
PRESENTO, SE OBSERVA
El precio total de la oferta y los quelo c son expi PRESENTO PRESENTO POR TENER FIRMAS PRESENTO PRESENTO
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas PEGADAS
de dos (2) decimales.
2.2.2.Documentacion de presentacion facultativa: - - - - -
a) En caso de mic P y fi I integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar
la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
Registro de Empresas Promocionales para personas con
discapacidad
b)Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y
o o PRESENTO, SE OBSERVA
pequefia empresa. (Anexo N° 11).
NO APLICA NO APLICA POR TENER FIRMAS NO APLICA PRESENTO
PEGADAS
< BSERVADO: folios 12, 1. -
VISADO PRESENTO OBSERVADO: folios 12,13, PRESENTO PRESENTO CARAS SIN VISADO
17 no visados
OBSERVADO
FOLIADO CONFORME PRESENTO PRESENTO CARAS SIN FOLIADO
folio 33 no foliado,
RNP VIGENTE-NO SANCION Sl Sl Sl Sl Sl
OPERACIONES ARITMETICAS DE LA PROPUESTA ECONOMICA CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME
ESTADO 1 SE SoLCITA SE SoLCITA NO ADMITIDO ADMITIDO SE SoLCITA
SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION
PRESENTA SUBSANACION
PRESENTA SUBSANACION | PRESENTA SUBSANACION NO CONFORME A LO
SUBSANADO? CONFORME A LO CONFORMEALO | - | e SOLICITADO, SE
SOLICITADO SOLICITADO VERIFICAN FOLIOS SIN
VISADO
ESTADO 2 ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
Firmado POSTIGO , ,
digitalmente por Firmado Firmado
9 P CASTRO Alvaro diagital digitalmente por
SUN AT MOLINA GUILLEN Igitalmente por o BERNAQUE
) el Cesar FAU  POSTIGO CASTRO O SUNATERAE
20131312955 Alvaro Cesar FAU Benjamin FAU
20131312955 soft 20131312955 soft 20131312955 soft




ANEXO 2 - EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600 — 1RA CONVOCATORIA

"SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA."

Factor de evaluacion

Puntaje - Metodologia para su
asignacion

SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C.

AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SISTEM
SAC - SEBLAZA EIRL

SISTEMA DE CLIMATIZACION Y
REFRIGERACION S.A.C.

A. Precio
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

La evaluacion consistira en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente  proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente
férmula:

471,528.00 300,510.00 279,352.80
Acreditacion: Pi= _Om x PMP
Oi
Se acreditara mediante el registro del monto de la oferta en el i= Oferta
SEACE o documento que contiene el precio de la oferta (Anexo |Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6), segun corresponda. Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
100 puntos 59.24 92.96 100.00
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro
pequeria empresa. (Anexo N° 10). . .
5% del puntaje obtenido 2.96 4.65 5.00
PUNTAJE FINAL
(Redondeado a dos decimales) s RLel ekt
ORDEN DE PRELACION 3 2 1

Firmado digitalmente

por MOLINA GUILLEN
ss su N AT Carlos Alberto FAU

20131312955 soft

POSTIGO CASTRO Firmado digitalmente

por POSTIGO CASTRO
Alvaro Cesar FAU Alvaro Cesar FAU

20131312955 soft 50131312955 soft

Firmado digitalmente
por BERNAQUE
é S UN AT GARCIA Josue
Benjamin FAU
20131312955 soft




ANEXO 1 - EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N" 0124-2024-SUNATITFOS00 174 CONVOCATORA
"SERVICIO DE SISTEMAS DE AIRE ELAS T DE LA REGIO
|
| A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
4.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Asreditacisn CUMPLE SINO  Aereditacion CUMPLE SINO Acreditacien CUMPLE siD
S S e e T B e
SR A
roHGR SN,
i s s s 150 875,
=i
NO PRESENTA
‘D"““{."I‘Eﬂ?;;g;‘—:m DOCUMENTACION ALGUNA ADJUNTA COMPROMISO DE
Mttt el s ‘QUE SUSTENTE EL NO COMPRA VENTA DE EQUIPOS Y si
2024 EQUIPAMIENTO REPUESTOS
ESTRATEGICO
5 fpriacins e
B
i e i v B
T S iR i i ek o
bl
dardtagion
P o =
ey
in s
A2 EALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE Acréditacion CUMPLE SINO Acteditacien CUMPLE SINO Acreditacién CUMPLE SINO
4211 FORMACIEN ACADEMIEA Acteditacién GUMPLE SIND Acreditacién CUMPLE SINO Acreditacin CUMPLE S0
TiTuLo: MECANICO
TRICISTA. 3
TITULD {INGENIERO MECANICO AGREDITA: THTULO D oaRoNEd
EMITIDO POR LA UMVERSIDAD st PROFESIONAL DE LA UGV, st i L s sl
NAGIONAL DEL CALLAO VERIFICADO ENLA RO Kak
PRSI S PR CONSULAT EM LINEA
B Capatais o o] SUNEDU,
i . — oo .
T a PERFERGIALED TRCHO
[ phe e RN i
(e
AMBOS TECNICOS:
TITULG: MEGANIGO DE
ACREDITA CON CERTIFICADO 01 Efcﬁv;“:gﬂu?m ACREDITA CON CERTIFICADD :01
TEGNICO EN MECANICA DE e i TECNICO EN MECANICA DE
REFRIGERACION Y AIRE i o & REFRIGERACION Y AIRE -
S s || aee ¥ 01 TECKIGO ACONDICIONADO Y 01 TECNICO
o en it dolp st s EN LA CARRERA DE ; EN LA GARRERA DE
NO SE PUEDE VERIFICAR
ELECTRICISTA INDUSTRIAL e At ELECTRICISTA INDUSTRIAL
MINEDU, PRESENTAN EL
CERTIFIADO.
A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Acteditacian CUMPLE SINO | Acreditacién CUMPLE SINO Asreditacion GUMPLE SINO
il 10 (1 SUPERVON
B s i
ST b e ey ACREDITA CON
' GONSTANGIA DE TRABAJO ACREDITA CONSTANCIA DE
G s S A S BT :::E:Jl?nsssm i & DESEMPERANDD - TRABAJD, DESEMPENANDO EN &
ey A oy FUNCIONES REQUERIDAS EL CARGO DE INGENIERD
S et g e et e DE SUPERVISOR POR MAS RESPONSABLE
R e DE 3 AROS.
08 1] PRGT CHEHALES TLONICOS
o) T G I 8 ety )G Asam AT 48 PATML S5 AP E H
ool FoptoBuor ¥ ANRESTECNRCS; ACREDITAN GONSTANGLA DE
ACREDITAN CONSTANCIA DE ACREDITAN COH
AN A4S M B S 8 18R N TRABAJO, DESEMPERANDO
o e g TRABAJO, DESEMPERANDO CONSTANCIA DE TRABAJO
st st FUNGIONES DE :INSTALACIONES sl
FUNCIONES DE MANTENIMIENTO| DESEMPERANDO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
Hoime s = ¥ CORRECTIVO FUNCIONES REQUERIDAS i prosisdbidis
i POR MAS DE 2 Afi0S,
i CONTRATO N* 00247~
o i 2021/SUNAT Y ADJUNTA CONTRATO:0001-
R T a2 R st CONFORMIDAD DEL bl N'DDANS4 Y FACTURA :E001-154 o
it gl s eSS oA LSS A L e eets 1 SN T SERVICIO RESPECTIVA.
s : e ezt i
bl it
s e 4 4
) 2 e
S i N e e ki
haRr
RESULTADO DE LA GALIFICAGION CALFICA TESCALIIEADO TALEIA
>
Firmado
Firmado

POSTIGO CASTRO digitalmente por

Alvaro Cesar FAU POSTIGO CASTRO
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ANEXO 4 - DETALLE EXPERIENCIA POSTOR EN ESPECIALIDAD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600 — 1RA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA."

MONTO FACTURADO MONTO
POSTOR DOCUMENTO IMPORTE (S/) h POSTOR DOCUMENTO IMPORTE (8))[ » cTURADO (s1)
FACTURA 001-4054
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y| CONTRATO N° 0013-2020-RE/AS | 169,865.00 169,865.00 SUPPLIER 8SERVICE (HOSPITAL REGIONAL 100,000.00 100,000.00
REFRIGERACION CONSTANCIA DE PRESTACION CORPORATION S.A.C SEDE ICA)
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 57,420.00 227,285.00 SUPPLIER 8SERVICE FACTURA E001-154 38,549.08 138,549.08
REFRIGERACION FACTURA N° 131 CORPORATION S.A.C
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 111,920.00 339,205.00 TOTAL EXPERIENCIA 138,549.08
REFRIGERACION CONTRATO N° 005-2020
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 69,134.99 408,339.99
REFRIGERACION FACTURA N° 296
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 54,680.00 463,019.99
REFRIGERACION FACTURA N° 324
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 54,680.00 517,699.99 -
REFRIGERACION FACTURA N° 337 Firmado
digitalmente por
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 63,373.97 581,073.96
REFRIGERACION FACTURA N° 357 s SUNAT BERNAQUE
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 63,373.97 644,447.93 9 GAR_CIA.J osue
REFRIGERACION FACTURA N° 371 Benjamin FAU
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 63,373.97 707,821.90 20131312955 soft
REFRIGERACION FACTURA N° 381
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 63,373.97 771,195.87
REFRIGERACION FACTURA N° 385 Firmado digitalmente
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 44,434.99 815,630.86 POSTIGO CASTRO por POSTIGO
REFRIGERACION FACTURA N° 403 Alvaro Cesar FAU CASTRO Alvaro Cesar
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 17,008.97 832,634.83 20131312955 soft FAU 20131312955
REFRIGERACION FACTURA N° 402 soft
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 17,003.97 849,638.80
REFRIGERACION FACTURA N° 404
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 41,093.50 890,732.30
REFRIGERACION FACTURA N° 23 . .
Firmado digitalmente
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 8,295.40 899,027.70
REFRIGERACION FACTURA N° 1355 s s U NAT por MOLINA GUILLEN
507 891 85 Carlos Alberto FAU
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 8,864.18 7,891.
REFRIGERACION FACTURA N° 1343 20131312955 soft
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y 90,000.00 997,891.88
REFRIGERACION CONTRATO N° 040-2019
TOTAL EXPERIENCIA 997,891.88




ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600 — 1RA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT
DE LA REGION AREQUIPA."

1 [NUMERO DE ACTA S/N de 24/01/2025

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Arequipa, a los 24 dias del mes de enero del afio 2025, a las 9:30 horas se reunieron, los integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 06-2024 -SUNAT/7F0600 de fecha cuatro de diciembre
del dos mil veinticuatro, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600, cuyo objeto es el "SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA.", a fin dede continuar con las
labores de CALIFICACION de las ofertas presentadas. El comité de seleccién considera necesario recordar que con fecha 16 de
enero del 2025, se le notificd por correo electronico al postor SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. que
presente la descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta (estructura de costos) por encontrarse sustancialmente
por debajo del valor estimado, habiéndosele concedido el plazo de 2 dias habiles para tal efecto. Al respecto, dicho postor con
fecha 20 de enero del 2025 (dentro del plazo concedido), presenta la respectiva estructura de costos. Ahora bien el Comité de
Seleccion con fecha 21 de enero del 2025 remiti6 la mencionada estructura de costos al Area Técnica para su opinion.
Considerando la respuesta del area técnica, el Comité de Seleccion acordd por unanimidad prorrogar el calendario de actividades
del Seace, ademas que advirtié que la oferta presentada por el segundo postor calificado SUPPLIER & SERVICE CORPORATION
S.A.C., superaba el valor estimado, por tanto, acordé solicitar la reducciéon de su oferta econémica, brindandole un plazo de dos
(02) dias habiles, de conformidad con el numeral 68.3. del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Por|
su parte, el postor SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C., con fecha 23 de enero del 2025 (dentro del plazo concedido)
brindé respuesta a lo solicitado, remitiendo su oferta reducida, por lo que el Comité de Seleccion procede a revisar los documentos
alcanzados en coordinacion con el Area Técnica.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ia Ni i Titular
Presidente Claudia Ninochska Valencia Dependencia: 7F0601
Arce Suplente X
_ _ . _ Titular X _
Primer Miembro Alvaro César Postigo Castro Dependencia: 7F0601
Suplente
jami Titular X
Segundo Miembro Josug Benjamin Bernaque Dependencia: 8B8100
Garcia Suplente

4 |ACUERDO ADOPTADO

Habiendo revisado el Comité de Seleccién y el Area Técnica (Divisién de Mantenimiento) la estructura de costos presentada por el
postor SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C, se da por valida la misma. En ese sentido, el Comité de
Seleccion por unanimidad acuerda ACEPTAR la oferta presentada por el postor SISTEMA DE CLIMATIZACION Y
REFRIGERACION S.A.C (Sustento en el Anexo N° 5 que se adjunta a la presente acta).

Respecto a la solicitud de reduccién de la oferta econédmica del postor SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C., notificada
por el Comité de Seleccién, se verifica que dicho postor ha procedido a reducir su oferta por debajo del valor estimado; por tal
razén el Comité de Seleccién la da por valida.

En consecuencia, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad, dar por aprobados los resultados de
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los Anexos 1, 2, 3, 4 y 5 que forman parte integrante del Acta.

5 [RESULTADOS DE CALIFICACION

N° DE ORDEN DE - MONTO
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OFERTADO
1 SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C. S/ 279 352.80
2 SUPPLIER & SERVICE CORPORATION S.A.C S/ 389 754.00

En sefial de conformidad firman la presente a las 16:30 horas del 24 de enero del 2025, acordando por unanimidad prorrogar el
calendario de actividades referida al otorgamiento de la buena pro, al haberse solicitado el canje de la prevision presupuestal por la
certificacion presuestaria para el presente ejercicio. Firman en sefial de conformidad.

6 |[NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

VALENCIA ARCE POSTIGO CASTRQ Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Firmado digitalmente
Claudia e g tlment por POSTIGO CASTRO por BERNAQUE GARCIA
Ninochska FAU 5\0131.3111.:§;h§3 FAU Alvaro Cesar FAU Alvaro Cesar FAU ss SUNAT Josue Benjamin FAU
20131312955 soft * 20131312955 soft 20131312955 soft 20131312955 soft
Claudia Ninochska Valencia Arce Alvaro César Postigo Castro Josue Benjamin Bernaque Garcia

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

l1de1l




ANEXO 5

ESTRUCTURA DE COSTOS DE SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION
S.AC

Con fecha 16 de enero del 2025, mediante el correo electronico institucional de la SUNAT:
administracion-arequipa2@sunat.gob.pe, se requiri6 al postor SISTEMA DE
CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C'; la descripcion de los elementos
constitutivos de su oferta al encontrarse ésta sustancialmente por debajo del valor
estimado, para lo cual se le adjunté un archivo en formato Excel que contenia los
componentes minimos que debia contener su formato de estructura de costos, indicandose
que podria afadir algun rubro que considere su oferta, ello de conformidad con lo establecido
en el numeral 28.1 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225 y
numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de dicha ley.

SE SOLICITA ESTRUCTURA DE COSTOS // AS N° 0124-2024-SUN...

— . . - . < *% see
Administracion Arequipa 2 <administracion-a 2| % @
Para ventas@friochap.com jueves 16/01

CCO Postigo Castro Alvaro Cesar; Bernaque Garcia Josue Benjamin;
Valencia Arce Claudia Ninochska; Molina Guillen Carlos Alberto

@ Mensaje enviado con importancia Alta.

= L4

IB >~ MODELO.xlsx
23 KB

Sefiores SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C.
RUC: 20548732396
REFEREMCIA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 0124-2024-SUNAT/7F0600 — TRA CONVOCATORIA
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION
AREQUIPA

| [v]

Previc cordial saludo, de conformidad con lo establecido en el numeral 28.1 del articulo 28 de |a Ley de Contrataciones del Estado - Ley N® 30225 y numerales
G8.1 y 66.2 del articulo 68 del RLCE, se le solicita nos remita la descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta, al encontrarse esta
sustanciaimente por debajo del valor estimado.

Para este fin, se indica los componentes minimos que debe contener su formato de estructura de costos: herramientas , equipos ,materiales ,insumos ,gastos
administrativos, gastos transporte , gastos de personal .alimentacion , hospedaje impuestos (utilidad | seguros otros costos (EPP gastos fortuitos ) gastos
generales, de considerarlo usted podra anadir algin rubro que este considerado en vuestra oferta, otorgandole un plazo maxime de dos (02) dias habiles para
remitir esta informacion al siguiente correo electronico: administracion-arequipe2@sunat.gob.pe

Se le hace recuerdo que la estructura de costos a presentar formara parte de su oferta, por lo que debera ser respetada en la ejecucion del servicio de resultar
favorecido con la buena pro del proceso de seleccion en curso.

Se le solicita confirmar la recepcion del presente correo, dando respuesta al remitente, cualquier coordinacion la podra hacer con el Sr. Carlos Molina o La Sra.
Claudia Valencia al nimero (054) 381300 anexo 46324,

Atentamante, ——1

COMITE DE SELECCION
AS N7 124-2024-SUNAT/TFOE0D w

Al respecto, con fecha 20 de enero del 2025 (dentro del plazo concedido por el comité de
seleccion) SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C remitio su estructura
de costos como se muestra a continuacion:

1 A través de su correo electronico ventas@friochap.com declarado en el Anexo 1 de su oferta econémica.




% SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION SA.C.

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTC PREVENTIVO
DE SISTEMAS DE AIRE
ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION

AREQUIPA
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124 - 2024 — SUNAT/7F0600
COSTOS DE COTIZACION PORCENTAIJE
| Descripcion de Costos [Etane | oiast P. unit Parcial %
MATERIALES
FRANELAS 0.1000 270 2.7014 72.9378 0.04%
GAS REFRIGERANTE 0.2000 270 135.0000 7,290.0000 4.40%
CINTA DE ALUMINIO 0.2000 270 13.0000 702.0000 0.42%
CINTA FOAM 0.3000 270 8.0000 648.0000 0.39%
LANA DE VIDRIO ROLLO 0.1000 270 229.0000 6,183.0000 3.73%
DETERGENTE INDUSTRIAL 25KG 0.1000 270 25.0000 575.0000 0.41%
SOLVENTE QUIMICO NEOXOL (5GLN) 0.2000 270 151.0000 8,154.0000 4.93%
LIMPIACONTACTO 0.2000 270 12.0000 548.0000 0.39%
AFLOJATODO 0.1000 270 11.0000/ 297.0000 0.18%
ACEITE 3EN 1 0.1000 270 7.0000 189.0000 0.11%
GRASA AMARILLA 0.1000 270 9.0000 243.0000 0.15%
[TUBERIA COBRE RIGIDO 1 1/4" (GLOBAL) 0.3000 270 140.0000 11,340.0000 6.85%
TUBERIA FLEXIBLE 3/16" (GLOBAL) 0.2000 270 50.0000 2,700.0000 1.63%
TUBERIA PVC 1" (GLOBAL) 0.1000 270 8.0000 216.0000 0.13%
[TUBERIA PVC 1/2" (GLOBAL) 0.1000 270 6.0000 162.0000 0.10%
ACCESORIO DE COBRE (GLOBAL) 0.1000 270 26.0000| 702.0000 0.42%
CONECTORES DE BRONCE (GLOBAL) 0.1000 270 20. 561.6000 0.34%
SOLDADURA DE PLATA 0.2000 270 2.0010] 108.0540 0.07%
PRESOSTATOS ALTA 0.1000 270 21.0000 567.0000 0.34%
PRESOSTATO BAJA 0.1000 270 20.0000 540.0000 0.33%
CONTACTORES 0.1000 270 29.0000 783.0000 0.47%
FAN RELAY 0.1000 270 9.0000 243.0000 0.15%
CONDENSADORES ELECTRICOS 0.1000 270 8.0000 216.0000 2 fn 0.13%
CONTROLES UNIVERSALES 0.1000 270 17.0000 459.0000 ol i 0.28%)
FILTROS SECADOR 0.1000 270 19.0000 513.0000 E z 0.31%]
| o
Y
[vis0R DE LQUIDD 0.2000 270 17.0000) 918.0000 0.55%
|BOMBAS DE CONDENSADO 0.1000 270 120.0000 3,240.0000 1.96%
|FILTROS PARA LUE FANCOIL 0.3000 270 25.0000 2,025.0000 122%
|ESMALTE ANTICORROSIVO (GLN) 0.2000 270 51.0000] 2,754.0000 1.66%
THINNER (GLN) 0.2000 270 15,0000 810.0000 0.49%
LLAS 0.1000 270 3.0000| 81.0000 0.05%
{ESCOBILLAS METALICAS 0.2000 270 llJ.l]Ilml 540.0000 0.33%
AROMATIZOR (GLN} 0.1000 270 7.0000| 189.0000 0.11%
PILAS (PARES) 0.1000 270 3.0000| 81.0000 0.05%
ANCLAJES (GLB) 0-2000 270 50.0000] 2,700.0000 163%
“SUB TOTAL PARCIAL| 57,550.5918 34.76%)
PERSONAL
|suPERVISOR 0.5000 270 125.0000( 16,875.0000 10.19%
|recnico 1 1.0000 270 65.0000] 17,550.0000 10.60%
|TECNICO 2 1.0000 270 65,0000/ 17,550.0000 10.60%
1 SUB TOTAL PARCIAL| 51,975.0000 31
MAQUINAS HERRAMIENTAS
[zomea vacio 2.0000 270 3.0000] 1,620.0000 0.98%
MANIFOLD 2,0000 270 1.0000| 540.0000 033%
PINZA AMPERIMETRA 10000 270 0.5000| 135.0000 0.08%
RECUPERADORA DE GAS 1.0000 270 6.0000| 1,620,0000 0.98%
HIDROLAVADORAS 1.0000 270 4.0000] 1,080.0000 0.65%
SOPLETE PORTATIL 2 BOCAS 3.0000 270 0.5000| 405.0000 0.24%
BALON GAS NITROGENQ 1.0000 270 4.0000] 1,080.0000 0.65%,
PIRADORA 1.0000 270 2.0060| 541.6200 033%|
SOPLADORAS 2.0000 270 0.5000 270.0000 0.16%|
ANENOMETRO 1.0000 270 0.5000 135.0000 0.08%|
MEGOMETRO 1.0000 270 2.0000 540.0000 0.33%
[ TERMOMETRO LASER 1.0000 270 1.0000| 270.0000 N 0.16%|
HERRAMIENTAS MANUALES GLOBAL 1.0000 270 2.0000 540.0000 & 0.33%
HERRAMIENTAS MANUALES HVAC GLOBAL 1.0000 270 3.0000/ 810.0000 = Ty = 0.49%
ESCALERAS 2.0000 270 4.0000) 2,160.0000 Ug 1.30%
REFLECTOR 1.0000 270 1.0000 270.0000 N 0.16%
[TALADRO ELECTRICO 1.0000 270 1.0000 270.0000 S 0.16%
AIRE ACONDICIONADO PORTATIL 12K BTU 2.0000 270 9.0000 4,860.0000 2.94%,
SUE TOTAL PARCIAL 17,146.6200 10.36%)




TRANSPORTE

TRANSPORTE PEATONAL 1.0000 270 3.0000 810.0000 0.45%
TRANSPORTE LIVIANO 1.0000 270 5.0000 1,620.0000 0.98%
TRANSPORTE PESADO 1.0000 270 12.0000 3,240.0000 1.96%
SUB TOTAL PARCIAL 5,670.0000 3.42%)
AUMENTACION ¥ HOSPEDAJE
VIATICOS 1.0000 270 25.0000 6,750.0000 4.08%
HOSPEDAJE 1.0000 270 45,0000 12,150.0000 7.3a%
SUB TOTAL PARCIAL 18,900.0000
OTROS COSTOS

SCTR 3.0000 270 2.0000 1,620.0000 0.98%,

EPP 3.0000 270 6.0000 4,860.0000 2.94%

GASTO FORTUITO 1.0000 2i0 10.0000 2,700.0000 1.63%

GASTOS ADMINISTRATIVOS 1.0000 270 9.0000 2,430.0000 1.47%

Otros Gastos a Considerar 1.0000 270 10.0000 2,700.0000 1.63%

SUB TOTAL PARCIAL 14,310.0000 8.6%)

PARCIAL 165,552.2118

UTILIDAD 38.0000% 62,909.8405

GASTOS GENERALES 5.0000% 8,277 65106
SUBTOTAL-1 S/ 236,739.66

16V | 18.0000% 5/ 42,613.14
TOTAL - CLIENTE INC.IGV S/ 279,352.80

Lima, 20 de enero del 2025
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DN 09561952
REPRESENTANTE LEGAL
SISTEMA DE CLIMATIZACION ¥ REFRIGERACION 5.A.C.

Por su parte, el comité de Seleccion con fecha 21 de enero del 2025 solicitd al Area Técnica
(Divisién de Mantenimiento) mediante la solicitud electrénica N° 000015-2025-SUNAT/7F060,

la revision y opinion de la estructura de costos presentada por dicho postor.

Luego de las coordinaciones respectivas, el area técnica con fecha 21 y 24 de enero del 2025,

seflala que en

la estructura de costos presentada por el

postor SISTEMA DE

CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C se verifican los elementos constitutivos del
servicio de mantenimiento preventivo y de soporte; siendo que los 270 dias que contempla en
su estructura costos se refieren al mantenimiento preventivo contemplado en el plazo del
servicio (1095 dias) mientras que los costos del servicio de soporte de mantenimiento
preventivo, se encuentran distribuidos en las partidas de transporte liviano, transporte pesado,
gasto fortuito, gastos administrativos y otros gastos a considerar. A ello se afiade que el postor
en el Anexo N° 3 y Anexo N° 4 de su oferta econdmica, declara el cumplimento de los

Términos de Referencia y el plazo de prestacion del servicio respectivamente.

Finalmente, el postor ha elaborado su estructura de costos conforme el formato alcanzado por
el Comité de Seleccion y el importe detallado en el mismo coincide con el importe detallado
en su oferta econdmica (Anexo N° 6)

En ese sentido, el Comité de Seleccidon acuerda por unanimidad, ACEPTAR la oferta
presentada por SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600 — 1RA

CONVOCATORIA "SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS

SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA."

NUMERO DE ACTA S/N de 30/01/2025

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Arequipa, a los 30 dias del mes de enero del 2025, a las 10:00 horas se reunieron, los integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 06-2024 -SUNAT/7F0600 de fecha cuatro de diciembre
del dos mil veinticuatro, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 0124-2024-SUNAT/7F0600, cuyo objeto es el "SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO
DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LAS SEDES SUNAT DE LA REGION AREQUIPA.", a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO, toda vez que cuenta con la certificacion presupuestaria para el presente ejercicio.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ia Ni i Titular
Presidente Claudia Ninochska Valencia Dependencia: 7F0601
Arce Suplente X
. ) . . Titular X )
Primer Miembro Alvaro César Postigo Castro Dependencia: 7F0601
Suplente
iami Titular, X
Segundo Miembro Josug Benjamin Bernaque Dependencia: 8B8100
Garcia Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
RAZON SOCIAL MONTO ADJUDICADO S/
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y REFRIGERACION S.A.C.

S/ 279 352.80

BASE LEGAL

Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contraciones del Estado, precisa: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se
entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano
encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los
resultados de la calificacién y evaluacion”

ACUERDO ADOPTADO

Los miembros del Comité de Seleccion acuerdan por unanimidad otorgar la buena pro al postor detallado en el numeral 4 de la
presente acta. Firman en sefial de conformidad.

VALENCIA ARCE igimente por POSTIGO CASTRO Firm;ggT?iGgétglgeTr;{tg Farmégmgbaénéi;g A
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20131312955 soft i 20131312955 soft 20131312955 soft 20131312955 soft
Claudia Ninochska Valencia Arce Alvaro César Postigo Castro Josue Benjamin Bernaque Garcia

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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